
LÚCKÝ ZPRAVODAJ 

číslo 1 ročník 2014 

V TOMTO ČÍSLE NAJDETE: 

 

 Slovo starostky 

 Informace z jednání rady 

 Ohlédnutí za koncem roku 2013 

 Aktuální dění leden - únor - březen 

 Pozvánky na akce 

 

 

 Naše organizace a jejich aktivity 

 Společenské okénko 

 Důležitá oznámení 

 Velikonoční okénko 

foto: F. Gajovský 



F. Gajovský 

F. Gajovský 

F. Gajovský 

F. Gajovský 



V{žení spoluobčané, 

První jarní den se n{m představil v plné kr{se. Hřejivé sluneční paprsky, nebe 

bez mr{čku, vše kolem n{s začín{ kvést. To je zn{mka, že už n{s zima opustila, 

i když letos byla opravdu mírn{. Během měsíců od minulého vyd{ní našeho 

zpravodaje pracovníci obecního úřadu prov{děli přev{žně údržbu obecních 

budov, z{kladní i mateřské školy. 

Došlo ke změn{m v místnostech obecního úřadu, kde st{le doch{zelo k posunům stropních 

panelů, prask{ní omítek. Stropy ve všech místnostech zaměstnanci dali nové, s{drokartono-

vé, byla provedena oprava zdiva, nov{ výmalba. V místnosti starostky byl vyměněn n{by-

tek, vytvořen koutek pro místostarostu. Jelikož nebylo tolik sněhové pokrývky, došlo taky 

na sklepy. Odstranili jsme potrubí, které odv{dělo vodu z rovné střechy (nyní m{me sedlo-

vou). Oprava omítek, osek{ní znovu ozmít{ní. Odstranění podlahové krytiny, kter{ byla 

silně znehodnocena po dřívějších povodňových z{plav{ch. Při každém větším  dešti totiž do 

sklepních prostor vteklo všechno, co se nasbíralo v obecní kanalizaci. Stěny i podlahy byly 

opraveny, provedena výmalba ve čtyřech suterénních místnostech. S{drokartonem bylo 

zakryto kanalizační, vodovodní a plynové potrubí. 

V pravidelných intervalech se prov{dí zpracov{ní kompostovací hmoty na kompost{rně. 

Hotový kompost z minulého roku je k dispozici pro všechny občany. Kdo m{ z{jem, stačí se 

nahl{sit v kancel{ři obecního úřadu nebo u pana Jana Maň{ka. Rovněž je možné využít 

obecní techniku k odvozu. 

V tomto roce n{s ček{ pokračov{ní oprav v prostor{ch z{kladní školy. Za finanční podpory 

ROP Jihovýchod bude provedena výměna podlahy v tělocvičně, nové elektroinstalace jak 

v tělocvičně, tak v počítačové třídě, přírodovědné i v kabinetě. Rovněž bude zhotoven nový 

n{bytek a počítače do počítačové učebny. K tomu bude postavena ve školní zahradě běžeck{ 

dr{ha na 50 metrů a doskočiště. S realizací pl{nujeme začít v polovině června tak, aby pr{ce 

proběhly během pr{zdnin a nebyl pak narušen zač{tek školního roku. Jihomoravský kraj 

jsme pož{dali o podporu na revitalizaci školní družiny, které je v současné době nevyhovují-

cí a nemůže pokrýt z{jem dětí, které by ji r{dy navštěvovaly. Zde by pr{ci prov{děli zaměst-

nanci obecního úřadu. D{le pak rekonstrukce první třídy v prvním patře a ředitelna. Snad 

vše zvl{dneme v daném čase. 

Taky byla akceptov{na ž{dost o finanční podporu z OPŽP na akci „Revitalizace zeleně 

v obci Louka“, při které dojde ke zpevnění svahu hřiště Pod Vrbami. Pl{nuje se zde výsadba 

nových stromů a keřů, rovněž tak úprava okolí. 

Taky jsme pro V{s připravili spoustu pěkných akcí, na které všechny srdečně zveme. Mezi 

první velkou akci patří již tradiční košt trnek, za příspěvky předem srdečně děkujeme. 

Nast{vající velikonoční sv{tky, sv{tky jara prožijte radostně a v pohodě. 

Jaro plné úsměvů V{m přeje 

Anna Vašicov{, starostka obce 


 
 
 
L
ú

c
k
ý
 z

p
r
a

v
o

d
a

j 
 
 


  
 
r
o

č
n

ík
 2

0
1
4
  
 


 
  

č
ís
lo

 
1
 
  


  
 
s
t
r
a

n
a

 
3
  
 


 

PODĚKOVÁNÍ 
Taky bych chtěla prostřednictvím našeho zpravodaje poděkovat členu JSDH v Louce Pavlu Šrahůlkovi za jeho rychlý 
a pohotový zásah při havárii osobního auta pana Durny z Tasova. Pan Šrahůlek při vycházce po okolí naší obce se svým 
psem se pohyboval v oblasti průmyslové zóny na našem katastru, kdy zaslechl ránu a shlédl havárii, kde osobní automobil 
po nezvládnutí jízdy na namrzlé silnici před provozovnou Herus se obrátil na střechu. Došlo k porušení nádrže a úniku 
olejových látek na vozovku. Řidiči se nic nestalo, vyvázl bez zranění. Oba pak ve spolupráci obrátili automobil zpět na kola 
a pan Šrahůlek přivolal JSDH z Veselí nad Moravou k zabezpečení odklizení olejové skvrny a zabránění pronikání nevhod-
ných látek do půdy. Havárie se stala v ochranném pásu zdroje pitné vody pro Obec Louku a Lipov. Za jeho čin mu děkujeme 
a přejeme hodně vycházek s pejskem, ale bez nehod. 

S
L
O

V
O

 
S

T
A

R
O

S
T

K
Y

 



 

RADA OBCE SCHVALUJE: 

 

 

finanční dar pro pořádání Závodu míru v roce 2014 

podpořit Petici za zachování vesnických pošt 

finanční dar pro činnost sdružení maminek s malými dětmi 

Sedmikrásek v roce 2014 

výměnu nábytku v kanceláři starostky 

nepodpořit navýšení odměn za výkon funkce členům         

zastupitelstva 

podání žádosti o dotaci „Osvětlení sportovního a rekreačního 

areálu“ v Louce 

finanční dar Občanskému sdružení zdravotně postižených  

Veselská oblast 

zástup za Bc. Věru Hrbáčkovou po dobu mateřské                  

a rodičovské dovolené Bc. Lenkou Holíkovou 

prominutí poplatku za nájem KZ pro Školní ples ZŠ 

finanční dar pro činnost Svazu zdravotně postižených občanů 

v Louce na činnost v roce 2014 

účetní závěrku ZŠ a MŠ Louka za rok 2013 

přerozdělení výsledku hospodaření ZŠ a MŠ Louka za rok 2013 

připojení obce ke kampani Hodina země 2014 

finanční dar na soustředění folklorního souboru Lúčánek 

RB 

 


 
 
 
L
ú

c
k
ý
 z

p
r
a

v
o

d
a

j 
 
 


  
 
r
o

č
n

ík
 2

0
1
4
  
 


 
  

č
ís
lo

 
1
 
  


  
 
s
t
r
a

n
a

 
4
  
 


 
V

Y
B

R
A

N
É
 
I
N

F
O

R
M

A
C

E
 
Z

 
J
E
D

N
Á

N
Í
 
R

A
D

Y
 
O

B
C

E
 



BETLÉMSKÉ SVĚTLO 

Poděkování patří čtyřem skupinám koledníků, kteří v podvečer 23. prosin-
ce roznášeli do našich domovů Betlémské světlo. Plamínek, který vnáší do 
našich domovů pohodu, ale taky  nový rozměr Vánoc. Symbolizuje přede-
vším postavu Ježíše Krista, který se narodil v městě Betlémě. Ježíš Kristus 
je pro křesťany tou zásadní osobností, od níž odvíjí svůj vztah k Bohu, svůj 
pohled a své postoje vůči světu, vůči sobě navzájem i vůči druhým lidem. 
Ježíš je také na různých místech Písma svatého nazýván Světlem, tudíž 
o vánočních svátcích, kdy si připomínáme narození Ježíše Krista, je to 
v posledních letech spojeno také s tímto pěkným zvykem, že se z Betléma 

rozváží světlo do celého světa. Plamínek, který putuje přes celou Evropu, byl zažehnutý v místě naro-
zení Ježíše Krista v Betlémě. Tato myšlenka vznikla v Rakousku. Před těmito Vánoci k nám doputova-
lo Betlémské světlo z Vídně 14. prosince a nesli je skauti a skautky z Brna. Slavnostní předání proběh-
lo 20. prosince v pražské katedrále Svatého Víta. Plamen symbolicky převzal arcibiskup Dominik 
Duka. Do všech koutů naší republiky bylo rozváženo vlakem, dále umístěno do různých institucí, 
knihoven, náměstí a kostelů. K nám do vsi Betlémské světlo přivezl ze Strážnice pan Tomáš Hrbáček. 


 
 
 
L
ú

c
k
ý
 z

p
r
a

v
o

d
a

j 
 
 


  
 
r
o

č
n

ík
 2

0
1
4
  
 


 
  

č
ís
lo

 
1
 
  


  
 
s
t
r
a

n
a

 
5
  
 


 
O

H
L
É
D

N
U

T
Í
 
Z

A
 
K

O
N

C
E
M

 
R

O
K

U
 
2

0
1
3

 

PRAVIDELNÁ NÁVŠTĚVA OBČANŮ ŽIJÍCÍCH MIMO OBEC 

Pravidelně navštěvujeme Penzion Lipov, kde žijí čtyři obyvatelky z Louky. Malá pozornost - balíček 
byla předána paní Raškové, paní Václavkové a paní Tomšicové. V době návštěvy byla čtvrtá občanka, 
paní Maňáková, hospitalizována v nemocnici. 
Všem přejeme hodně zdraví, pohodu a hodně radostných dní v novém roce. 

PŮLNOČNÍ MŠE SVATÁ 

Tentokrát čas vánoční spíš připomínal Velikonoce, nejen že nenapadl tolik očekávaný sníh, ale 
i teplotně jsme si užívali pomalu předjaří. 
Ten, kdo navštívil na Štědrý večer půlnoční mši svatou v kostele Panny Marie Růžencové v Louce, se 
setkal rovněž s nevšedním zážitkem. Část České mše vánoční od Jana Jakuba ryby zazpíval Chrámový 
sbor Louka, ke kterému se přidala děvčata z naší bývalé scholy v doprovodu orchestru, ve kterém 
hostovali primášové a hudebníci cimbálových muzik z okolních obcí. Sólovou hru na varhany jsme 
mohli slyšet v podání Štěpána Sečkaře. Sólový zpěv Jiří Buzík a Václav Maňák. Dirigoval, tak jako již 
několik minulých let, Tomáš Hrbáček mladší. Tímto zážitkem obohatili mši svatou slouženou v chrá-
mu Všech Svatých v Lipově v neděli 29. prosince. 

VÁNOČNÍ KOLEDOVÁNÍ 

prostřednictvím místního rozhlasu 

Už po osmé v podvečer Štědrého večera se sešli 
zpěváci a houslisté na obecním úřadě, aby našim 
občanům živě prostřednictvím místního rozhlasu 
popřáli pohodové svátky vánoční. Přímo do mi-
krofonu zazpívali a zahráli naše koledy a vánoční 
písně. Požehnané svátky za zastupitele, zaměst-
nance obecního úřadu v Louce popřála A. Vašico-
vá. Živě koledovali sourozenci Kateřina a Hynek 
Evjákovi, Bronislav Smetka a Tomáš Štefánek. Na 
housle hráli Roman Sokol a Jiří Buzík. Za vytvoře-
ní příjemné sváteční atmosféry všem koledníkům 
děkujeme. 



 

VÁNOČNÍ TENISOVÝ TURNAJ 

Příprava na vánoční tenisový turnaj začala již 
v pátek 27. prosince. Brzo po ránu  vře v kotlích 
za kulturním domem voda a výroba zabíjačko-
vých specialit začíná. Opět po roce se sešla parta 
šikovných výrobců těchto kulinářských specialit 
a práce jim jde, jak se říká, od ruky. Ten pravý 
turnajový den začal v sobotu 28. prosince v 8,30 
hodin. Tentokrát hráli dospělí i mládež v jeden 
den. Všichni občané byli srdečně zváni povzbudit 
své favority a ochutnat připravená jelítka, jitrničky, podbradek, tlačenku, pečené maso či zabijačkovou 
polévku. 

V sobotu ráno začíná velký turnajový den. Velká část hráčů i jejich příznivců tráví na kulturním domě celý 
den. Nejprve hrají děti a mládež, kterých se do soutěže přihlásilo celkem 16. 

V kategorii do 12 let se na prvních místech umístili: 
1. Libor Bobčík  2.  Filip Sečkař  3. Barbora Karásková 

Dále byla hodnocena kategorie mládeže našeho dorostu nad 12 let. V této kategorii se umístili na prvních 
třech místech tito hráči: 
1. Bronislav Sup  2. Martin Karásek 3. Bronislav Smetka 

Na závěr až do večerních hodin jsme mohli sledovat souboje našich dospělých. Mezi muži závodila taky 
dívka - Jana Dvorská. Možná v příštím turnaji se do boje zapojí více žen. Na prvních třech místech se umísti-
li tito hráči: 
1. Jakub Hlahůlek 2. Václav Kolacia  3. Vítězslav Šmehlík 

Všem organizátorům děkujeme za uspořádání velmi pěkného  sportovního dne. Za přípravu zabíjačkových 
specialit. Budeme se těšit na opět na pěkný tenisový turnaj příští rok 2014. Hodně zdraví, štěstí a elánu 
k jeho uspořádání. 


 
 
 
L
ú

c
k
ý
 z

p
r
a

v
o

d
a

j 
 
 


  
 
r
o

č
n

ík
 2

0
1
4
  
 


 
  

č
ís
lo

 
1
 
  


  
 
s
t
r
a

n
a

 
6
  
 


 
O

H
L
É
D

N
U

T
Í
 
Z

A
 
K

O
N

C
E
M

 
R

O
K

U
 
2

0
1
3

 

ZŠ VÁNOČNÍ DÍLNIČKY 

Poslední pátek před Vánoci úspěšně proběhly za 
velkého zájmu rodičů i dětí Vánoční dílničky. 

Vyráběly se svícínky – andělíčci z kelímků, hvězdič-
ky z pediku, ozdoby a šperky z těstovin, papírový 
betlém, zdobily se drátěné stromečky. Poté děti 
předvedly své umění na besídce, která končila 
rozdáváním dárečků. 

O den později 
jsme se vydali 
vánoční turis-
ťák - naším 
cílem byl sv. 
A n t o n í n e k . 
Sluníčko na 
kopci krásně 
hřálo a připo-

mínalo spíš pozdní léto než zimu. A to jsme ještě 
věřili, že nějaký snížek napadne. Ten nenapadl, 
mrazu také mnoho nebylo, a tak jsme se v novém 
roce dostali k lyžování bohužel jenom jednou, to 
když 25. února netekla voda a my jsme se vydali na 
turistiku do Filipovského údolí nebo na lyže 
(lyžovalo nás patnáct  - hezký počet). 

 

Máme za sebou první pololetí, zápis prvňáčků, 
rodičovský bál, jarní prázdniny, velice vydařený 
maškarní karneval, Velikonoce klepou na dveře 
a to už je jenom skok k velkým prázdninám. Děti se 
ve flétničkách, Lúčánku a dramaťáku chystají na 
svá vystoupení, ve Tvoření pro radost budou plést 
jarní věnečky, turisťák zase brzy vyrazí do přírody. 
Ještě nás čeká mimo jiné i Den dětí a na závěr 
školního roku pobyt v  přírodě s exkurzí do Modré 
a English Camp.                                                        V.V. 




 
 
 
L
ú

c
k
ý
 z

p
r
a

v
o

d
a

j 
 
 


  
 
r
o

č
n

ík
 2

0
1
4
  
 


 
  

č
ís
lo

 
1
 
  


  
 
s
t
r
a

n
a

 
7
  
 


 
A

K
T

U
Á

L
N

Í
 
D

Ě
N

Í
 
-
 
L
E
D

E
N

 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 

V sobotu 4. ledna 2014 se naše 
farnost zapojila do charitativní 
akce Tříkrálové sbírky. V Louce 

z kulturního domu, kde byl sraz, v 8,30 hod. vyšlo 
koledovat celkem 8 skupinek, vedoucí a tři králové. 
Letos došlo ke změnám vedoucích skupinek a toho-
to úkolu se zhostili pan Radek Hořák, paní Hana 
Hýžová, Pavla Eliášová, Jana Evjáková, Vladimíra 
Jagošová, Jana Karásková a Veronika Mikesková. 
Celkem v obci Louka vykoledovali 28 839,- Kč. Po 
skončení členky Červeného kříže pro koledníky 
připravily malé pohoštění (párek, rohlík, čaj, káva, 
cukroví).  Všem za jejich koledování patří poděko-
vání. Peníze budou využity pro sociálně slabé lidi 
a lidi bez domova a taky jiné charitativní akce. 

Jak byla rozdělena charitativní sbírka v oblasti 
Veselska v roce 2013. Koledníci vykoledovali cel-
kem 780 425,- Kč + částka z DMS při Tříkrálovém 
koncertu 9 644,- Kč. Charita Veselí nad Moravou 
poskytuje ošetřovatelskou a pečovatelskou službu, 
osobní asistenci a zapůjčuje rehabilitační a kom-
penzační pomůcky. Dále provozuje denní stacionář 
Toník, občanskou poradnu a lékárnu sv. Lukáše. 

Využití tříkrálové sbírky za rok 2013 v Charitě Veselí 
nad Moravou, kde byla rozdělena částka ve výši 
452 646,- Kč: 

Pomoc lidem bez domova 15 000,- Kč 
Podpora centra pro rodinu ve Veselí nad Mora-
vou 20 000,- Kč 
Přímá pomoc osobám v nouzi 150 000,- Kč 
Podpora služby Osobní asistence 15 000,- Kč 
Plošina k autu pro Osobní asistenci 240 000,- Kč 
(realizace do 31.12. 2014) 
Aktivizační programy pro seniory 2 646,- Kč 
Povodně 19 644,- Kč 

Zbylou část peněz využívá Arcidiecézní charita 
Olomouc a Charita ČR na své projekty, humanitární 
pomoc do zahraničí, krizové a nouzové fondy a také 
režii sbírky. 

DIVADELNÍ PLES 

Plesová sezóna v Louce byla 
zahájena. Tak jako již šestkrát, 
tak i letos se zhostili  této 
činnosti  mladí divadelní ocho-
tníci. S přípravou začali v pá-
tek 10. ledna kolem deváté 
hodiny ranní a to  přípravou 
sálu, stolového aranžmá, divadelních rekvizit, bale-
ním dárků do tomboly. Také proběhla zkouška na 
večerní překvapení, na které jsou všichni zvědaví. 

V sobotu 11. ledna nás přivítal skvěle vyzdobený 
sál a bohatá tombola. K tanci a poslechu hrála 
Lipovská pětka, v bufetu nás čekalo originální ob-
čerstvení. Taky všechny přítomné zaujal taneční 
pár z Bojkovic, jak jsme později zjistili. Všem před-
vedli velmi působivé taneční kreace a radost 
z tance i v pokročilém věku. Původně jsme mysleli, 
že k nám zavítali taneční mistři nebo učitelé tance. 
Naše zvědavost byla k tak velká, že jsme si dovolili 
pár otázek. (Tancovat se učili až po čtyřicítce, kdy 
už děti odrostly a byly samostatné. Vyklidila se 
garáž, zapnul magnetofon a začaly první taneční 
kroky. No a nyní si už jen vychutnávají požitek 
z tance a je jim jedno kde). Kolem půl jedenácté 
nás mladí ochotníci pobavili vystoupením nazva-
ným „Cesta olympijského ohně“. Vystoupení dopl-
něné videoprojekcí vyvrcholilo slavnostním zapále-
ním olympijského ohně. Dobrá zábava trvala až do 
časných ranních hodin. Ples mladých divadelníků 
získává na popularitě, těšíme se, co pro nás připra-
ví příští plesovou sezónu. 

Odměna pro tříkrálové koledníky 

V sobotu 8.2.2014 připravila Charita Veselí nad 
Moravou odměnu pro malé koledníky Tříkrálové 
sbírky. 
Všechny děti byly pozvány do kina Morava na 
promítání animovaného filmu Ledové království. 
Poutavý příběh o nebojácné Anně zhlédla i početná 
skupina dětí z Louky a měly tak možnost prožít 
příjemné odpoledne. 

foto: F. Gajovský 



 

MYSLIVECKÝ PLES   25. ledna 2014 

Tradičně se řadí mezi nejnavštěvovanější ples 
v Louce. Nebylo tomu jinak i letos, pořadatelé se 
těšili opravdu vysokým počtem návštěvníků jak 
z naší obce, tak ze širokého okolí. Myslivci opět 
nezklamali bohatou výzdobou sálových prostor 
i prostranství kolem kulturního domu.  Návštěvníci 
plesu si mohli pochutnat na vynikajících specialitách 
srnčího, daňčího i kančího masa, podával se vynika-
jící zvěřinový gulášek a špíz. K tanci či poslechu až 
do ranního kuropění hrála skupina KAMASY. Rovněž 
tombola byla plná zvěře jednak drobné - zajíci, 
bažanti, kachny, věcné dary. První místo byl daněk, 
druhé a třetí divočák a na čtvrtém srna.  


 
 
 
L
ú

c
k
ý
 z

p
r
a

v
o

d
a

j 
 
 


  
 
r
o

č
n

ík
 2

0
1
4
  
 


 
  

č
ís
lo

 
1
 
  


  
 
s
t
r
a

n
a

 
8
  
 


 
A

K
T

U
Á

L
N

Í
 
D

Ě
N

Í
 
-
 
L
E
D

E
N

 
/

 
Ú

N
O

R
 

foto: F. Gajovský 

RODIČOVSKÝ BÁL   8. února 2014 

Pro letošní rok si pro nás rodičové a přátelé 
školy připravili bohatou tombolu. Na její pří-
pravě se podíleli jak rodičové, tak i zaměst-
nanci školy. 

Sedm vět pro zdravé manželství 

Pod tímto názvem se uskutečnila ve středu 
12.2.2014 přednáška Mgr. Mileny Mikulkové, 
kterou v rámci Národního týdne manželství pořá-
dalo Centrum pro rodinu ve Veselí nad Moravou. 

Příjemné prostředí centra v Zarazicích se zaplnilo 
do posledního místečka. Přestože televize stejný 
večer vysílala významné hokejové utkání z olympi-
ády, mnoho ochotných mužů doprovázelo své 
manželky, aby udělali společný krok pro lepší bu-
doucnost své rodiny. 

V dnešní době, kdy je tradiční rodina ohrožena, 
bylo velmi povzbudivé zamyslet se nad dary, které 
dostáváme prostřednictvím svého partnera, které 
si v běžném každodenním soužití ani neuvědomu-
jeme. 

TAK UŽ JDU DO ŠKOLY - ZÁPIS 

V úterý 5. února se konal ve zdejší základní škole 
zápis dětí do prvního ročníku. Letos se zapsalo 
celkem deset dětí, tři chlapci a sedm dívek. Při 
plnění úkolů jim pomáhala děvčata z vyšších roční-
ků. Všichni byli velice šikovní.  

Dalším lákadlem bylo velmi chutné menu. 
Roli šéfkuchaře převzal Lukáš Pokorník. Byla 
možnost výběru z pěti druhů jídel: 1 - Kuřecí 
kapsa s listovým špenátem a nivou, 2 - Vepřo-
vá kotleta s pikantním sosem a zeleninou, 3 - 
Směs listových salátů s kuřecím masem, dre-
sink, bageta, 4 - Vepř. panenka s grilovanou  
zeleninou, švestková omáčka. Přílohy: hranol-
ky, americké brambory, kečup, tatarka. 

Ples zahájil pan ředitel přivítáním přítom-
ných, na začátku plesu vystoupily mažoretky 
základní a mateřské školy. V pozdějších hodi-
nách to pak bylo velmi svižné vystoupení 
kroužku zumby. K tanci a poslechu hrála sku-
pina  Rytmus 93. Taky nesmíme opomenout 
bohatou tombolu, kde první cena byl televi-
zor, který poskytla firma S + K  Kostelanský. 

foto: M. Hrbáč 




 
 
 
L
ú

c
k
ý
 z

p
r
a

v
o

d
a

j 
 
 


  
 
r
o

č
n

ík
 2

0
1
4
  
 


 
  

č
ís
lo

 
1
 
  


  
 
s
t
r
a

n
a

 
9
  
 


 

MAŠKARNÍ KARNEVAL 

Kulturní dům v pátek 21. února ožil různými pohádkovými 
bytostmi v čele s králem (alias ředitel školy V. Vystrčil) 
a královnou (paní P. Vystrčilová), vedoucí školní družiny. Ne-
chyběl ani kníže (pan učitel M. Hrbáč) s kněžnou (paní učitelka 
E. Horňáková).  V bufetu obsluhovala čarodějka - vedoucí 
školní jídelny Naďa Hořáková, mimo různých cukrovinek bylo 
možné zakoupit a vychutnat hranolky s kečupem. V sále se 
tentokrát sešlo přes 120 dětí v maskách nejen z naší základní a 
mateřské školy, ale taky ze širokého okolí a určitě přes sto 
dospělých. K tanci, poslechu a k zábavě hrál DJ Símens. Tanco-
vali nejen děti ale i rodičové, ba i babičky s dědečky. Rovněž  

žádaní byli malíři na obličej. Velmi zdařilá akce končila po 20 hodině večerní, tentokrát se ani těm nejmen-
ším nechtělo jít spát. Nejmladší účastník bálu byl Jindříšek Vacek. Celou akci uspořádali učitelé zdejší zá-
kladní školy pro děti, rovněž výtěžek z dobrovolného vstupného a bufetu bude využit pro další kulturně 
společenské a sportovní akce pro naše děti.  

rodících se zpěváků 
jako sourozenci 
Jagošovi z Lipova, 
z Hrubé Vrbky Jan 
Pavlík. Mezi soutě-
žícími byli i malí 
zpěváci z Louky 
Rainka a Lucinka 
Sabotová, Hynek 
a Kateřina Evjáko-
vá. Soutěže se 
mohli zúčastnit i děti 
nebydlící na Horňácku ale mají rodiče z tohoto 
regionu. Všichni, kteří se výběrem dostali na sobot-
ní  prkna sklízeli obdiv a potlesk od publika i poroty 
v sále plném krojů, zpěvu a tance. To vše pod 
záštitou agentury Antonína Vrby, Obce Velká nad 
Veličkou, MAS Horňácko a Ostrožsko. 
Tak se rodí nové talenty, aby jednou šly ve šlépě-
jích svých vzorů, kterých mají na Horňácku dosta-
tek. Dík všem, kdo je k tomu vedou, podporují 
a organizují pro ně nejen tyto soutěže.  Jen tak 
máme jistotu, že písnička a folklor v našem kraji 
nevymizí. 

foto a článek: F. Gajovský 

HORŇÁCKÝ ZPĚVÁČEK 

Horňácké písně devětadvaceti dětí zazněly na 
3. ročníku Horňácký zpěváček.  Zpěváci a zpěváčky 
ve věku od 4 do 15 let soutěžili v místním kultur-
ním domě ve Velké. Za doprovodu je HCM Trnečky 
s primáškou Lenkou Jochovou překvapovaly svými 
výkony nejen porotu, ale i zcela zaplněný sál. 
Martin Hrbáč, známy horňácký primáš a zpěvák 
jako předseda poroty to neměl lehké s výběrem 
vítěze. Soutěžní byla kategorie od 10 let a její vítěz 
postoupí do regionálního slováckého kola celostát-
ní soutěže Zpěváček. 
Na prvním místě se umístil velický jedenáctiletý 
Martin Kaleta s písničkou „Už je súnko“ a „Kerý 
ftáček“. Desetiletá Charlota Zálešáková z Uherské-
ho Hradiště svým zpěvem zaujala porotu natolik, 
že ji přiřkla druhé míst. Za ní se umístila patnáctile-
tá Vendula Oláhová z Hrubé Vrbky. Na čtvrtém 
místě vlastně jako náhradník byla vybrána dvanác-
tiletá Helena Strachotová z Lipova. 
Celou soutěž zahájila čtyřletá Ria Sabotová z Louky 
svou písničkou „Čí je to děvčátko“ a za ni sklidila 
velký potlesk. I mezi těma menšíma bylo mnoho 

Sedm vět pro zdravé manželství: 
1. Děkuji, že jsi. 
2. Děkuji, že mohu být s tebou. 
3. Děkuji, že jsi se mnou. 
4. Děkuji za to, co pro mne děláš. 
5. Děkuji za to, co neděláš. 
6. Děkuji, že zůstáváš. 
7.Děkuji, že umím a mohu děkovat. 

Této přednášky se z Louky zúčastnilo 16 občanů, z toho sedm manželských párů. Přednáška byla natolik 
zajímavá a poutavá, že od společného přátelského  posezení s přednášející po oficiální části neodradil ani 
olympijský hokej.                                                                                                               Ve spolupráci s P. Eliášovou 

A
K

T
U

Á
L
N

Í
 
D

Ě
N

Í
 
-
 
Ú

N
O

R
 
/

 
B

Ř
E
Z

E
N

 

fo
to

: 
p
. 

H
o
řá

k
 



 


 
 
 
L
ú

c
k
ý
 z

p
r
a

v
o

d
a

j 
 
 


  
 
r
o

č
n

ík
 2

0
1
4
  
 


 
  

č
ís
lo

 
1
 
  


  
 
s
t
r
a

n
a

 
1
0
 
  


 
N

A
Š

E
 
O

R
G

A
N

I
Z

A
C

E
 
 
J
E
J
I
C

H
 
Č

I
N

N
O

S
T

 
 

V roce 2013 bylo mimořádně chlad-

né a dlouhé jaro. Teplé dny nastaly až 

v první třetině června. Toto počasí prověřilo 

nejen připravenost myslivců, ale i kondiční 

stav zvěře. 

Při mimořádném odstřelu v rámci výjimky 

z lovu jsme v loňském roce ulovili 3 ks zvě-

ře daňčí. Zvěř mufloní se ulovit nepodařila. 

Tato zvěř se v honitbě ve větším počtu zdr-

žuje především v jarních měsících a začát-

kem léta, kdy páchá škody na zemědělských 

kulturách. V době povolení lovu má již do-

statek krytiny a větší migrační rádius, což 

podstatně snižuje její slovitelnost. 

Divokých prasat jsme ulovili 6 ks, všechno 

lončáky. Vzorky prasat byly vyšetřeny na 

veterinární stanici v Hodoníně na tri-

chinelózu (svalovec). Všechny vzorky byly 

negativní. Přítomnost černé zvěře v honitbě 

je podmíněna skladbou osetých plodin 

(řepka, kukuřice, slunečnice) a časem skliz-

ně. U zvěře srnčí jsme lovili kusy průběrné. 

Odlov jsme splnili ve všech věkových tří-

dách (10 ks srnec, 9 ks srna, 10 ks srnče). 

Zásady průběrného lovu jsme dodržovali 

i u odlovu zvěře holé. Odlov byl zaměřen 

především na kusy slabé v trati ,,Padělky“, 

kde vlivem dlouhodobých mrazů a osetí 

větší části řepkou docházelo v jarních měsí-

cích k úhynům především slabých srn 

a srnčat. Odlov byl dále zaměřen na kusy 

přestárlé. Zvěř zaječí byla v dobré kondici 

a zaznamenali jsme početní setrvalý stav 

populace. Při honech jsme jako již několik 

let nestříleli za kolo. Dochází tak k pošetře-

ní zaječek a eliminují se ztráty při dohledáv-

ce postřelených kusů. Plán lovu byl splněn 

(127 ks). Při plánování honů pro letošní rok 

bude přihlédnuto k jarnímu sčítání zvěře 

a stavu populace na podzim. Nadále sleduje-

me zdravotní stav ulovené zvěře serologic-

kým vyšetřením na tularemii. Nebyl zazna-

menán pozitivní výskyt protilátek. Zvěř 

drobnou bažantí a koroptev polní nadále 

nelovíme. I přes dlouholetou snahu jsou 

stavy této zvěře velmi kolísavé a nedaří se 

nám jejich početní stavy výrazně zvýšit 

a trvale udržet. Není to však problém lokál-

ní, ale je to zaznamenáno u drtivé většiny 

nejen okolních sdružení. Tato zvěř velmi 

citlivě vnímá změny biotopu. Zde se přede-

vším snažíme o udržení dostatečných ploch 

přirozené krytiny, snížení predačního tlaku 

a dostatečným přikrmováním v období strá-

dání. Rovněž jsme se zaměřili na intenzivní 

lov škodné v těchto lokalitách, a to přede-

vším lišek a kun. Lov kacen na rybníku pro-

vádíme pouze na tahu a letos jsme ulovili 

14 ks. Nadále udržujeme výsadby biokorido-

rů. V lokalitě Konopné i na Paděličné cestě 

jsme provedli při jarním sčítání zvěře nátěr 

stromků přípravkem Morsuvin proti okusu 

a koncem dubna pak opravy polehlých částí 

oplocení. MS s dostatečným předstihem 

zajistilo dostatek objemového, jadrného 

i dužnatého krmiva. Při probíhající pozem-

kové úpravě byly vytipovány dle dispozic 

zpracovatelů místa, ve kterých budou zbu-

dovány vsakové protierozní meze. Některé 

z těchto lokalit lze osadit i stromy a keři. 

Lze tak zvěři zajistit dostatečnou krytinu 

i v rozsáhlejších lánech. I když celkové po-

zemkové úpravy jsou časově náročné, je 

zapotřebí neustále monitorovat postup prací 

a zasadit se o co nejefektivnější využití bi-

opásů. 

Věříme, že i v nadcházejícím mysliveckém 

roce udržíme kvalitní standart zvěře v ho-

nitbě a dojde k naplnění našich společných 

cílů. 

 

Za MS Volavec – Louka 

Josef Náhlík 

Předseda MS 



N
A

Š
E
 
O

R
G

A
N

I
Z

A
C

E
 
A

 
J
E
J
I
C

H
 
Č

I
N

N
O

S
T

 


 
 
 
L
ú

c
k
ý
 z

p
r
a

v
o

d
a

j 
 
 


  
 
r
o

č
n

ík
 2

0
1
4
  
 


 
  

č
ís
lo

 
1
 
  


  
 
s
t
r
a

n
a

 
1
1
 
  


 

Dne 16. února se konala výroční členská 

schůze ČSZ Louka. Mimo naše členy se 

schůze zúčastnili hosté paní starostka Anna 

Vašicová a z ÚS ČSZ v Hodoníně paní Josefa 

Kolaciová, která předala diplomy 5 členům 

za dobrou činnost v naší organizaci. Mezi 

oceněnými byli: Šmehlík Josef, Frola Jan, 

Maňák Antonín, Šimlík František a Kola-

ciová Eva. 

Výbor odměnil za dlouholetou činnost 

6 našich členů, poděkoval malým dárkem 

a diplomem za dlouholeté členství. Mezi 

oceněnými byl Sečkař Jan, Maňák Jan, Čer-

nohorský Michal, Machala Štěpán, Hrbáček 

Tomáš a Kašpárková Anežka. 

Schůze pokračovala hodnocením činnosti za 

rok 2013 a plánem činnosti na rok 2014. 

Proběhla volba výboru na 5 leté období 

2014 – 2019, byl zvolen nový výbor organi-

zace. Jako předseda byl navržen a zvolen 

a další pětileté období bude funkci předsedy 

vykonávat pan Antonín Maňák, Louka č. 

169. Jednatel: pan Jan Frola, Louka č. 117, 

hospodářka: paní Eva Kolaciová, Louka 

č. 40, členové výboru: Šmehlík Josef, Louka 

č. 253 a Šimlík František, Louka č. 116. 

Takové hlavní zaměření bylo na nadcházejí-

cí košt slivovice konaný ve spolupráci s OÚ 

a kulturně školskou komisí při obecním 

úřadu v Louce. Na den 29.3.2014, návrh 

zájezdu na AGRO NITRA, vaření povidel 

a bude-li možné zajistit nové zařízení pro 

moštování, ale také plánovaná akce výstava 

ovoce zeleniny v září. Na schůzi byly předá-

ny 2 členské průkazy nově přijatým členům, 

paní Anně Frolové, Louka č. 117 a panu 

Miloslavu Kurfürstovi, Louka č. 122. Rádi 

bychom, aby z řad našich spoluobčanů se 

k nám přidali a stali se členy ČSZ v Louce. 

V současné době intenzivně probíhá přípra-

va na nadcházející košt slivovice, degustují 

se a hodnotí vzorky, kterých se zatím sešlo 

přes sto dvacet. Připravujeme nové diplomy. 

Paní Eva Kolaciová 

ve spolupráci s Josefem Šmehlíkem 

Ligová soutěž družstev v moderních 

(elektronických) šipkách se hraje v Louce 

od září 2011. Naše družstvo DC Lavazza 

Louka se od té doby začalo formovat 

a v současné době hrajeme v následujícím 

složení: Kryštof Kolacia, Honza Holba, 

Marek Hudeček, Kuba Durďák, Vašek 

Kolacia a Martin Kučera. Naším hracím 

místem je Sportbar Lavazza (dolní hospo-

da). Těsně před koncem základní části 

ligové sezóny 2013/14 držíme první místo 

v tabulce druhé ligy družstev Oblastního 

šipkového svazu Střední Moravy. Našimi 

soupeři jsou družstva z Uherského Hradiš-

tě, Zlína-Malenovic a hned dva týmy 

z Hodonína. Kromě týmové soutěže se také 

účastníme individuálních turnajů Open 

a Master pořádané OŠSStM. Při zápasech 

a na turnajích se hraje hra 501 double out. 

Kdokoliv si chce zahrát šipky, nechť se na 

nás bez ostychu přijde podívat a zahrát si 

s námi. Rozpis a výsledky našich zápasů 

a účasti na turnajích je pravidelně aktuali-

zován na www.sipky-info.cz. 

Šipkám zdar!!!                                           mk 



 


 
 
 
L
ú

c
k
ý
 z

p
r
a

v
o

d
a

j 
 
 


  
 
r
o

č
n

ík
 2

0
1
4
  
 


 
  

č
ís
lo

 
1
 
  


  
 
s
t
r
a

n
a

 
1
2
 
  


 
N

A
Š

E
 
O

R
G

A
N

I
Z

A
C

E
 
A

 
J
E
J
I
C

H
 
Č

I
N

N
O

S
T

 

Nejdříve ohlédnutí za uplynulým rokem. 

V průběhu roku 2013 jsme navštěvovali 

naše jubilanty, kterým bychom ještě jednou 

popřáli především hodně zdraví a to: 

Karásek Petr - Lipov, Košíková Marie - Lou-

ka, Maňáková Antonie - Louka, Maňáková 

Květoslava - Louka, Mikeska František - 

Louka, Sečkařová Anna - Louka, Škopíková 

Jarmila - Louka. 

Zástupci výboru předali jubilantům 

a jubilantkám dárek a květinu. 

Rozloučili jsme se s dlouholetými členkami 

našeho svazu a to s paní Jiřinou Veberovou 

z Lipova a paní Helenou Maňákovou z Lou-

ky. 

Výbor Svazu zdravotně postižených občanů 

se schází na pravidelných schůzkách, kde 

plánuje akce na další období a hodnotí  

zdárnost již proběhlých. V letošním roce je 

plánována březnová výroční schůze. V prů-

běhu května se uskuteční Beseda ke dni 

matek, které se účastní téměř všechny člen-

ky. Pokaždé dostanou alespoň malou pozor-

nost v podobě květiny. 

24. května je plánováno koupání v Čalově, 

kterého se mohou zúčastnit jak členové, tak 

i ostatní občané, kteří mají zájem udělat 

něco pro svoje zdraví, a zároveň je  tímto  

mezi sebe zveme. 

13. srpna se uskuteční zájezd na svatý Hos-

týn, o který je rok co rok velký zájem. Na 

podzim jako každoročně pozveme jak členy, 

tak i ostatní občany na Besedu s doktorem. 

Zatím není stanoveno, kdo bude osloven, 

informace budou podány včas. Podle zájmu 

plánujeme zájezd na Turzovku. V prosinci 

v době adventu bude pravidelné předvánoč-

ní posezení i s tombolou, kde si každý účast-

ník odnese alespoň malou pozornost. Pro 

zpestření vystoupí žáci zdejší základní školy. 

Jako každý rok, tak i letos mají možnost 

členové využít rekreačního pobytu v Lu-

hačovicích, Jelenovská, Rýmařov, Čalovo. 

Ohlédnutí za modelářským nebem leteckých modelářů Louka za rok 2013. 

Klub přibral do svého středu nového člena Tomáše Gazárka, Současný stav byl v roce 2013 

10 členů. Náčelník klubu je Ing. Šmehlík Miroslav. 

Činnost, která byla v plánu podle kalendáře Svazu leteckých modelářů ČR, nebyla splněna 

na 100%. V plánu bylo uspořádat podle kalendáře: 1 soutěž kategorie „H“, 2x kategorie „A3“, 

5x kategorie rádiem řízených modelů „RC V1 – Horňácký pohár“, 3x rádiem řízených mode-

lů s pohonem elektro – motorem kat RCEO „LÚCKÁ ELEKTRA“ a pro děti DRAKIÁDU. Pro 

nepříznivé počasí se neuskutečnily dvě soutěže kategorie RC V1. 

Výsledky soutěžících: 

Kat.A3: V této kategorii létalo v celé České republice celkem 44 soutěžících. Naši modeláři 

se účastnili 11 soutěží a umístili se na 24 místě Škopík Jan a Maňák Pavel na 42 místě. 

Kat.RCV1: Celkem mělo být 5 soutěží, ale pro nepříznivé počasí se 2 soutěže nekonaly. Nej-

lépe si vedl Maňák Pavel č. 31, na 2. místě Jagoš Libor a na 3. místě Škopík Jan č. 231. Putov-

ní POHÁR HORŇÁCKA si odnesl Maňák Pavel. 

Kat.RCEO: Nejlepším modelářem z Louky byl Pavel Maňák, který se dělil o 1. místo s Vladi-

mírem Horníkem z Uhičova a Tomášem Hlavinkou z Litovle. Jagoš Libor skončil na 7. místě, 




 
 
 
L
ú

c
k
ý
 z

p
r
a

v
o

d
a

j 
 
 


  
 
r
o

č
n

ík
 2

0
1
4
  
 


 
  

č
ís
lo

 
1
 
  


  
 
s
t
r
a

n
a

 
1
3
 
  


 

Maňák Miroslav na 18. místě a Škopík Jan na 

28. místě. Celkem létalo v celé ČR 54 mode-

lářů. Mimo tento celostátní žebříček, kde se 

počítají 3 a více nejlepších výsledků, bylo v 

Letovicích mistrovství ČR v kategorii RCEO 

a naši modeláři Pavel Maňák se umístil z 18 

soutěžících na 6. místě a Miroslav Maňák na 

11. místě. 

Soutěž draků: IV. ročníku pořádaného 

29.9.2013 se zúčastnilo celkem 44 dětí 

z 8 obcí a měst. Počasí bylo pěkné (24CO), vhodné na vycházku rodičů a prarodičů s dětmi. 

Soutěžilo se v 2 kategoriích: 

a) v hodnocení ručně malovaných draků b)  v hodnocení do výšky: 

 zvítězili:  1. Koryčanský Jan, Hroznová Lhota 

 1. Jagoš Dominik, Louka 62  2. Škopíková Sabina, Hodonín 

 2. Sabotová Ria, Louka  3. Škopíková Valentýna, Chropyně 

 3. Kočí Richard, Veselí nad Moravou 

zpracoval: Škopík Jan, Louka č. 231 

N
A

Š
E
 
O

R
G

A
N

I
Z

A
C

E
 
A

 
J
E
J
I
C

H
 
Č

I
N

N
O

S
T

 

V letošním roce se o kulturní a společenský život v obci budou starat naši 18tiletí, a to   

ročník 1996. 

Stárci:  Tomáš Hudeček, Louka č. 295 

  Kamil Pavlica, Louka č. 331 

Stárkyně: Denisa Miklošková, Louka č. 332 

  Martina Maňáková (výpomoc z ročníku 1997), Louka č. 14 

Vzhledem k tomu, že ročník je slabší, jen v počtu čtyři, obracíme se na zástupce jiných  

ročníků o výpomoc. 

zleva Kamil, Deni (Denisa), Tom (Tomáš), Michal 



 


 
 
 
L
ú

c
k
ý
 z

p
r
a

v
o

d
a

j 
 
 


  
 
r
o

č
n

ík
 2

0
1
4
  
 


 
  

č
ís
lo

 
1
 
  


  
 
s
t
r
a

n
a

 
1
4
 
  


 
S

P
O

L
E
Č

E
N

S
K

É
 
O

K
É
N

K
O

 

Nedělní odpoledne 16.3.2014 jsme prožili s našimi nej-
menšími občánky. Přísálí kulturního domu se změnilo 
v obřadní síň. Přivítali jsme naše děti narozené v roce 
2013 a 2014 mezi naše spoluobčany, občany ctěné Obce 
Louka. Na uvítanou děti ze zdejší mateřské školy svoje 
budoucí kamarády pozdravily básničkami a ukolébav-
kou. Rovněž krátkým pásmem pozdravili sourozenci 
Kateřina a Hynek Evjákovi. Hynek spolu s panem učitelem Hrbáčem a zahrál 
tři písně na housle. Sólově sám a potom i se sestrou zazpívali několik písní. 
Mezi naše občany jsme přivítali Jana Bajera, Louka č. 75,  Daniela Dvořáčka, 
Louka č. 293, Elišku Dvořanovou, Louka č. 237 a Vojtěcha Škopíka, Louka č. 
335. 
Našim nejmenším přejeme především zdraví, aby je potkávalo jen a jen štěstí, 
aby se jim vyhýbaly trable a problémy, aby prožívaly dny ve společnosti 
svých blízkých plné pohody, prosluněné láskou. Každé dítě obdrželo Památ-
níček pro vzpomínky na svoje první kroky, finanční pozornost. Na památku 
perníkovou kolébku se svým jménem a maminka pro potěšení čajovou růži. 

Paní Sečkařová Anežka, Louka č. 228 se dožila v březnu letošního roku úcty-
hodných  95 let. Za obecní úřad v Louce  došly popřát hodně zdraví, pohody 

v kruhu svých blízkých a Božího 
požehnání paní Marie Škopíková 
a Monika Čagánková. Paní Sečkařo-
vá se těší celkem dobrému zdraví, až 
na to, že se nemůže dobře pohybo-
vat. Vzhledem k tomu, že bydlí 
v domku u školky sama, dojíždějí jí 
pravidelně pomáhat a zvládat osob-
ní úkony syn Stanislav a dcera 
Anežka. Za to vděčí svým dětem, že 
může bydlet stále ve svém domku 
v Louce. 



SBÍRKA DIAKONIE 

Jako každoročně, tak i letos členky výboru ČČK uspořádaly sbírku ošacení pro Diakonii 

Broumov a to v pátek 28. února a v sobotu 1. března.  Opět byly využity prostory za-

hrádkářské místnosti ke shromažďování ošacení. Za podporu potřebných všem dárcům 

děkujeme. Rovněž tak sběr byl rychlý a plynulý, takže během dvou dnů byl náklaďák 

vyexpedován do Broumova.  

O
Z

N
Á

M
E
N

Í
 
/

 
R

Ů
Z

N
É
 


 
 
 
L
ú

c
k
ý
 z

p
r
a

v
o

d
a

j 
 
 


  
 
r
o

č
n

ík
 2

0
1
4
  
 


 
  

č
ís
lo

 
1
 
  


  
 
s
t
r
a

n
a

 
1
5
 
  


 

LÍPA U KAPLIČKY 

Lípy u kapličky tak nějak patří k historii 

tohoto místa. I 85 leté občanky - pamětnice 

už jen vzpomínají jak jako děti je využívaly 

ke svým hrám a lezeckým dovednostem. 

Postupem času a modernizaci okolí ať vý-

stavbou silnice, posléze dlážděním okolí 

kapličky, došlo k zabránění přísunu živin ke 

kořenům a jedna z nich stále chřadla. 

Nejdříve komise životního prostředí dopo-

ručila ořezání větví, že dojde přirozeně 

k omlazení. Lípa sice obrostla, ale to trvalo jen několik málo let. Stav kmene již byl tak 

poškozený, hrozilo nebezpečí že spadne, bylo nutné strom odstranit. V jarních měsících 

za finanční podpory Honebního společenství v Louce bude na stejném místě provedena 

výsadba nového stromu. 

ALEJ ŢIVOTA 

Obec Louka se ve spolupráci s  Občanským 

sdružení VĚTVENÍ a obcemi Nová Lhota, Suchov, Tvarožná Lhota, Radějov 

zapojila do akce spojené s výsadbou ALEJE ŢIVOTA. 

Přiblížení akce a jejího významu. 

Krajina, která nás obklopuje a je součástí našeho života, spoluvytváří to, čemu 

říkáme domov. K tomuto obrazu neodmyslitelně patří aleje a solitérní stromy. To, 

jakým směrem se bude vývoj krajiny v našem okolí vyvíjet nebo ubírat, záleží na našem 

vztahu k  ní. Tímto krokem bychom chtěli přispět k vytváření vztahu občanů k jejich 

rodné obci a okolní krajině, aby kulturní krajina, dílo našich předků, zůstala zachována 

a dále se rozvíjela. Myšlenka Alejí života je založení alejí poblíž obce, kam se s každým 

narozeným dítětem zasadí strom. Strom, který může člověku připomínat místo, kde má 

kořeny, kde se narodil, kde lze žít, či kam se vracet. 

Letos bychom založili alej podél cyklostezky směrem na Velkou nad Veličkou a začali 

bychom výsadbou lip a to v počtu pěti kusů. Za minulé období máme pět narozených 

dětí, takže by nesly po nich jména Jan, Amara, Daniel, Eliška, Vojtěch. Tato výsadba 

bude probíhat v sobotu 12. dubna kolem 14:00 hod. 

Duchovní rozměr krajiny podá a výsadbě požehná P.Mgr.et.Mgr. Marek Vácha, Ph.D. 

Těšíme se na Vás, že spolu s našimi dětmi přijdete podpořit výsadbu. 



 


 
 
 
L
ú

c
k
ý
 z

p
r
a

v
o

d
a

j 
 
 


  
 
r
o

č
n

ík
 2

0
1
4
  
 


 
  

č
ís
lo

 
1
 
  


  
 
s
t
r
a

n
a

 
1
6
 
  


 
O

Z
N

Á
M

E
N

Í
 
/

 
R

Ů
Z

N
É
 

KOMPLEXNÍ POZEMKOVÉ ÚPRAVY V NAŠÍ OBCI 

V červenci roku 2012 jsme v našem 

zpravodaji informovali o zahájení, 

účelu a cílech komplexních pozemko-

vých úprav v obci Louka. 

 Jednotlivé fáze projektu postu-

povaly zhruba tak, jak bylo naznače-

no. Došlo v té době i k částečným  

změnám jak organizačním, kdy se 

z Pozemkového úřadu Ministerstva 

zemědělství stal Státní pozemkový 

úřad s Krajským úřadem pro Jmk, 

pracovištěm Hodonín, tak i v perso-

nálním obsazení. Ing. Milana Grauová 

se stala starostkou Hodonína a v čele 

úřadu  ji nahradila  Ing. Miroslava 

Lopraisová. Vedoucí projektu Ing. 

Janečkovou nahradil   Ing. Libor Vojtí-

šek. Zástupce zpracovatelské firmy 

AGERIS, Ing. Josef Bodešínský, se kte-

rým  se dostali do styku snad všichni 

vlastníci, zůstává na své pozici od po-

čátku. 

 Odsouhlasení hranic pozemko-

vých úprav proběhlo již v době zahá-

jení,  po zvolení sboru zástupců vlast-

níků začali práce na přípravě společ-

ných zařízení. K tomu byli přizváni 

mimo sboru zástupců i členové komi-

se pro životní prostředí a zástupci 

mysliveckého sdružení. 

 Společná zařízení by měla tvo-

řit nová cestní síť z cest asfaltových, 

zpevněných či zatravněných. Protie-

rozní opatření tvoří zatravnění plochy, 

zatravněné pásy, průlehy,  zasakovací 

pásy, svodné příkopy  a další. Krajinná 

opatření zahrnují zejména obnovu 

krajinné zeleně, doprovodnou zeleň 

podle cest, remízky a biocentra. Jedná 

se o značné množství opatření na 

rozličných místech, které se nedají na 

tak malém prostoru popsat. Sbor zá-

stupců měl zájem nejen na co nej-

vhodnějším a nejúčelnějším rozmístě-

ní těchto zařízení, ale také na tom, 

aby nedocházelo k přílišnému zvětše-

ní ploch trvalých travních porostů 

a tím zmenšení možnosti vlastníků 

intenzivně využit pozemky pro země-

dělskou výrobu. Část těchto zařízení 

byla řešena na úkor vlastnictví státu 

a obce. Přesné vyčíslení bude k dis-

pozici po zpracování všech výsledků. 

Sbor zástupců vlastníků dne 26. 11. 

2012 schválil návrh společných zaříze-

ní, který byl postoupen Regionální 

dokumentační komisi a schválen za-

stupitelstvem obce Louka dne 3. 12. 

2012. 

 Rok 2013 byl již rokem práce 

zhotovitelské firmy na definitivním 

umístění společných zařízení a novém 

uspořádání pozemků. Došlo k jednání 

s vlastníky přímo v terénu, zejména 

s ohledem na umístění trvalých po-

rostů a některých komunikací. Na 

přelomu září a října bylo svoláno pro-

jednání a  odsouhlasení  definitivního 

uspořádání pozemků s jednotlivými 

vlastníky. Výměry, tvary a umístění 

byly navrženy s nejvyšší možnou ob-

jektivitou a v rámci možností bylo 

vlastníkům vycházeno vstříc. Pochopi-

telně vše nešlo vyřešit úplně podle 

představ všech vlastníků, zejména 

těch náročných nebo netolerantních. 

Postupně byly řešeny sporné případy, 

kterých zbývá již pouze několik. Ma-



O
Z

N
Á

M
E
N

Í
 
/

 
R

Ů
Z

N
É
 


 
 
 
L
ú

c
k
ý
 z

p
r
a

v
o

d
a

j 
 
 


  
 
r
o

č
n

ík
 2

0
1
4
  
 


 
  

č
ís
lo

 
1
 
  


  
 
s
t
r
a

n
a

 
1
7
 
  


 

pové a datové podklady byly vlastní-

kům přístupny na Obecním a Pozem-

kovém úřadě do 5. 3. 2014. 

 Poslední zasedání sboru zá-

stupců se zabývalo otázkou  odvolání, 

náhrad vlastníků jediných pozemků za 

překročení přiměřenosti a prioritami 

při realizaci společných zařízení. 

 K realizaci s využitím dotací 

navrhujeme především: páteřní ko-

munikaci od styku s k.ú. Lipov podél 

hnojiště, Paděličnou cestou přes most 

na hřeben Kamenčný-Zalůčí až po 

silnici do Blatničky. Rovněž komunika-

ci od podjezdu v Dolním konci podle 

Kalvarie až na hranici k.ú.. včetně pří-

kopů. Dále komunikaci od stavu 

v Maňáčanech po Dolní konec, Rov-

něž opatření k ochraně proti povr-

chovým vodám v prostoru Díl u za-

stávky, Záhumenice a Žlábek u Paděl-

ku. Tato opatření zlepší ochranu proti 

srážkové vodě a odkloní zemědělskou 

dopravu. 

 Za spolupráci  při řešení tohoto 

úkolu patří dík jak zpracovatelům 

úprav, tak všem vlastníkům půdy. 

Půdní fond v naší obci, stejně jako na 

celém Horňácku je velmi rozdrobený 

a práce jsou tedy velmi náročné. 

V Louce navíc  je velmi malá výměra 

pozemků ve vlastnictví obce  proti 

sousedním obcím a tedy i méně pro 

společná zařízení. Přesto věříme, že se 

pozemkové úpravy podaří uskutečnit 

v souladu s platným zákonem a co 

nejméně omezit práva vlastníků. 

 My, jako vlastníci bychom se ke 

krajině a půdě jako základnímu vý-

robnímu prostředku měli chovat 

s úctou, protože vždy sloužila 

k výrobě potravin a obživě našich 

občanů a je dědictvím po našich 

předcích, které bychom měli 

v dobrém stavu  předávat dalším ge-

neracím. 

Za Sbor zástupců J. Zajíček 

Pozemkový úřad svolává v souladu 

s ustanovením § 11 odst. 3 zákona 

závěrečné jednání, které se usku-

teční 31. března 2014, tj. v pondělí, 

v 16.00 hod. v sále Kulturního do-

mu v Louce. 

Na závěrečném jednání budou hod-

noceny dosavadní výsledky pozemko-

vých úprav a účastníci budou sezná-

meni s návrhem, o kterém bude roz-

hodnuto. Dále budou podány infor-

mace o činnosti sboru zástupců vlast-

níků, postup projednávání nároků 

a zpracovaného návrhu nového uspo-

řádání pozemků, včetně podaných 

připomínek. Na závěr budou účastníci 

řízení seznámeni s dalšími kroky po-

zemkových úprav následující po závě-

rečném jednání. 

Prezentace účastníků začíná 

v 15:00 hod. v přísálí Kulturního 

domu. 

 

Za Pozemkový úřad Libor Vojtíšek 



 


 
 
 
L
ú

c
k
ý
 z

p
r
a

v
o

d
a

j 
 
 


  
 
r
o

č
n

ík
 2

0
1
4
  
 


 
  

č
ís
lo

 
1
 
  


  
 
s
t
r
a

n
a

 
1
8
 
  


 

SPOLEČNOST E.ON VARUJE PŘED PODVODNÍKY 

V posledním týdnu se mnoţí případy podvodného jednání tzv. obchodníků, kteří sli-

bují zajištění dodávky levnějšího plynu. 

Nechají si podepsat plnou moc a vyúčtují 4 000,- Kč. vydají doklad o zaplacení, na kte-

rém  jsou uvedeny falešné údaje. V několika případech, které nám sdělili sami poškození 

odběratelé, je na dokladu uvedena firma E.ON  Distribuce s vymyšleným identifikačním 

číslem. Došlo to tak daleko, že jedné zákaznici podvodník zrušil smlouvu na dodávku 

plynu, ale novou nezajistil, a tak paní byl odběr ukončen bez jakékoliv náhrady. 

Podvodníci si vyhledávají převážně starší občany. Vyzýváme proto všechny odběratele, 

aby si dávali pozor, a pokud již otevřou neznámému hostu, aby mu nedávali peníze v 

hotovosti, nepodepisovali plnou moc či jiné dokumenty. Energetická společnost E.ON 

má se svými zákazníky nastaven bezhotovostní styk, to znamená placení záloh, přeplat-

ků či nedoplatků je realizováno formou složenky, inkasem či převodem na účet. Nikdy 

nevybírá částky v hotovosti!!! 

VOLBY DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU 

Prezident republiky vyhlásil svým rozhodnutím publikovaným ve Sbírce zákonů pod 

č. 24/2014 Sb. s datem rozeslání dne 19. února 2014, volby do Evropského           

parlamentu konané na území České republiky § 3 odst. 2 zákona 

ve dnech  23. a 24. května 2014 

V Louce je stanoven jeden volební obvod. 

Volby budou  probíhat v přísálí kulturního domu. 

NEBEZPEČNÝ ODPAD 

Oznamujeme občanům, že dne 30. dubna 2014 se uskuteční v naší obci sběr      

nebezpečných odpadů. Sběr bude provádět firma Rumpold za Obecním úřadem 

v době od 15.00 do 17.00 hodin. 

Budou se bezplatně odebírat následující odpady: 

zářivky, výbojky, televizory, rádia, počítače, ledničky, mrazničky, staré léky, postřiky, 

barvy včetně obalů, olověné akumulátory, olejové filtry, eternitové odpady, vyjetý olej 

a pneumatiky. 

Vyuţijte této akce, protoţe se jedná o odpady, které nepatří do popelnic ani do 

kontejnerů a nesmí se ukládat ani na skládku. 

O
Z

N
Á

M
E
N

Í
 
/

 
R

Ů
Z

N
É
 

PLACENÍ POPLATKŮ V OBCI 

Do konce června se na Obecním úřadě vybírají poplatky za svoz komunálního od-

padu 430,- Kč, poplatek za psa 50,- Kč a poplatek za odebranou vodu za rok 2013. 

POZOR! Nově letos budeme platit poplatek za odvedení odpadních vod, a to še-

kem, který bude doručen do Vašich domácností během měsíce dubna a května. 




 
 
 
L
ú

c
k
ý
 z

p
r
a

v
o

d
a

j 
 
 


  
 
r
o

č
n

ík
 2

0
1
4
  
 


 
  

č
ís
lo

 
1
 
  


  
 
s
t
r
a

n
a

 
1
9
 
  


 

200 g cukru, 5 žloutků, 3 lžíce oleje, 1 lžíce citronové 

šťávy, strouhaná citronová kůra, hrst strouhaných mand-

lí nebo ořechů, 5 bílků, 1 vanilkový cukr, 1 lžička citro-

nové šťávy, 300 g polohrubé mouky, půl prášku do peči-

va, špetka soli, tuk a hrubá mouka na vymaštění a vysy-

pání formy. 

Ve šlehači šleháme žloutky s cukrem, olejem, citronovou 

šťávou a kůrou do pěny, bílky ušleháme zvlášť se lžičkou 

citronové šťávy a do hustého sněhu vmícháme vanilkový cukr. Mouku smícháme s práškem 

do pečiva a špetkou soli, vsypeme do vaječné pěny, promícháme, lehce vmícháme hustý 

sníh a těsto nalejeme do vymaštěné a moukou vysypané spodní formy beránka. Přikryjeme 

vrchní vymaštěnou a moukou vysypanou formou, vložíme do předehřáté trouby a pečeme 

při střední teplotě (180 oC) asi půl hodiny. Pak můžeme nadzvednout vrchní díl a zkontro-

lovat propečení. Upečeného beránka vyjmeme z formy a ozdobíme mašličkou a zelenými 

větvičkami.  

 
V

E
L
I
K

O
N

O
Č

N
Í
 
O

K
É
N

K
O

 

Nejdříve nařežete 9 tenkých dlouhých proutků. Musí být pružné, nelámavé, můžete je před 

pletením namočit na pár hodin do vody. Nejdříve srovnáme do jedné linie vršky. Potom je 

otočíme k silnějším koncům. Jako první uděláme rukojeť. Použijeme na ni devátý proutek. 

Vložíme ho mezi proutky asi 10 cm od konce. Potom ho pevně obtáčíme směrem k vrškům. 

Až z něho zbyde cca 8-10 cm, protáhneme ho prostředkem, otočíme o 1/4 a protáhneme 

zpět. Je to něco jako uzel, který drží a nerozváže se. 

Pruty rozdělíme na dvě strany po čtyřech. Je jedno, ze které strany začneme plést. Vezme-

me horní proutek (8) a vrchem ho protáhneme mezi prostředními 

proutky opačné strany, tedy mezi proutky 2 a 3. Spodem se vrátíme 

zpátky a zařadíme ho na konec. Řady, které byly seřazeny 8,7,6,5 

budou na konci řazeny opačně, tedy 5,6,7,8. Teď jdeme plést levou 

stranu. Vezmeme horní proutek (1) a protáhneme mezi prostřed-

kem na druhé straně, v tomto případě mezi 6 a 5 a zase zařadíme 

zpátky na levý konec za proutek 4. Tímto způsobem pokračujeme 

stejně jako na druhé straně, až budou proutky zase řazeny opačně, 

místo 1,2,3,4 budou 4,3,2,1. Takhle střídáme pravou a levou stranu. 

Špičky na konci dáme 

k sobě a převážeme je pev-

nou, nejlépe režnou nití. 

Můžete také použít bavlnku 

apod. Nožem zařízneme 

konce do stejné délky. Na-

konec ozdobíme pentlemi 

a mašlemi a můžeme jít 

šlehat. 

zdroj: http://mojedilo.ireceptar.cz/navody/jak-uplest-pomlazku/6#stepcontent 



 


 
 
 
L
ú

c
k
ý
 z

p
r
a

v
o

d
a

j 
 
 


  
 
r
o

č
n

ík
 2

0
1
4
  
 


 
  

č
ís
lo

 
1
 
  


  
 
s
t
r
a

n
a

 
2
0
 
  


 

 

JARNÍ A VELIKONOČNÍ 
DEKORACE 

 
 

P
O

Z
V

Á
N

K
A

 



 

PŘIPRAVUJEME NA 2. ČTVRTLETÍ: 

 

 

Ketlování 4.4.2014 od 16 hod., zasedací místnost OÚ 

Floristický seminář JARNÍ A VELIKONOČNÍ DEKORACE 7.4.2014 

Přednáška na téma manželství Mgr. Milena Mikulková 

11.4.2014 v 18 hod. v zázemí kostela 

Sběr železa 12.4.2014 od 9 hod., pořádají hasiči 

Alej života - výsadba aleje 16.4.2014 

Stavění máje 30.4.2014 - pořádá ročník 1996, s posezením 

Posezení s horolezcem 2.5.2014 od 18 hod., přísálí kulturního 

domu 

Beseda s důchodci ČČK 4.5.2014 od 15 hod., kulturní dům 

Den matek 11.5.2014 od 15 hod. - žáci ZŠ a MŠ  Louka pro  

maminky a babičky, kulturní dům 

Farní pouť pro farníky Lipova a Louky na Sv. Antonínek             

v Blatnici pod Sv. Antonínkem 25.5.2014, autobusem i pěšky,               

začátek mše svaté v 15:30 hod. 

První svaté přijímání pro děti z Louky 

v kostele Panny Marie Růžencové 

v Louce 1.6.2014 

Pěší túra Vápenky - Javořina - 

Nová Lhota 22.6.2014, odjezd 

od kapličky v 9:30 hod. Cena 

dospělí 70 Kč, děti 40 Kč. 

Zábava Pod Hájem 29.6.2014 

od 20 hod. - hraje ARTEMIS,    

pořádají hasiči 

 

ZMĚNA V PŘIPRAVOVANÝCH 

AKCÍCH VYHRAZENA 


 
 
 
L
ú

c
k
ý
 z

p
r
a

v
o

d
a

j 
 
 


  
 
r
o

č
n

ík
 2

0
1
4
  
 


 
  

č
ís
lo

 
1
 
  


  
 
s
t
r
a

n
a

 
2
1
 
  


 
 

P
Ř

I
P

R
A

V
U

J
E
M

E
 



 


 
 
 
L
ú

c
k
ý
 z

p
r
a

v
o

d
a

j 
 
 


  
 
r
o

č
n

ík
 2

0
1
4
  
 


 
  

č
ís
lo

 
1
 
  


  
 
s
t
r
a

n
a

 
2
2
 
  


 



Vydává Obecní úřad Louka v počtu 310 výtisků. Příspěvky čtenářů neprocházejí jazykovou úpravou. 
Příspěvky přijímá paní Pindorová. Zpracovala A. Vašicová. 

F. Gajovský 




